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Policy för säkerhet- och brandskydd 
 

Inledning 
Det systematiska brandskyddsarbetet (SBA) är ett metodiskt sätt att skapa struktur på 
brandskyddsfrågor. För att det systematiska brandskyddsarbetet ska kunna bedrivas på 
ett effektivt sätt är det av vikt att fastighetsägare och den som bedriver verksamhet i 
lokalerna har kunskap om och tar ansvar för brandskyddet. 

Ansvarsfördelning är delat mellan den som äger fastigheten och den som bedriver sin 
verksamhet där som hyresgäst eller motsvarande. Det delade ansvaret innebär en 
skyldighet för båda parter att i skälig omfattning tillhandahålla utrustning för livräddning 
vid brand och att i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att 
förhindra eller begränsa skador till följd av brand.  

Utgångspunkten för regleringen av brandskyddet i kommunen är lagen om skydd mot 
olyckor (LSO) (203:778). Av 2 kap 1–3 §§ LSO framgår att ”ägare eller 
nyttjanderättshavare till byggnader eller andra anläggningar skall i skälig omfattning 
hålla utrustning för släckning av brand och för livräddning vid brand eller annan olycka 
och i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller 
begränsa skador till följd av brand. 

Bergslagens Räddningstjänst är tillsynsmyndighet för Hällefors kommun.  
 
Säkerhetsarbetet skall förebygga och begränsa olyckor och skador på människor, 
egendom och miljö. Det skall ske genom uppföljning och analys och genom en 
balanserad avvägning mellan risktagande och säkerhetsåtgärder. Säkerhetsarbetet 
skall bedrivas i överensstämmelse med lagar, föreskrifter, regler och instruktioner som 
fastställts av myndigheter eller som i övrigt avtalats mellan parterna på 
arbetsmarknaden. 

Syfte 
Syftet med Hällefors kommuns säkerhets- och brandskyddspolicy är att skapa ett 
övergripande styrdokument som säkerställer att ingen av de personer som besöker, 
verkar i eller vistas i någon av Hällefors kommuns fastigheter eller förhyrda lokaler, ska 
komma till skada till följd av brand eller annan olycka. Detta ska ske genom ett 
förebyggande systematiskt säkerhets- och brandskyddsarbete.    



 
 

 
 
 
Övergripande mål och förväntad effekt. 
Målsättningen är att förebygga och förhindra person- och egendomsskador samt skador 
på miljö genom att aktivt upprätthålla det systematiska säkerhets- och 
brandskyddsarbetet för samtliga verksamheter i Hällefors kommun.  

Vilket innebär att:  

• Det ska finnas en brandskyddsorganisation som beskriver vem som är ansvarig. 
• Brandskyddsutbildningar ska genomföras. 
• Dokumentation av egenkontroller ska ske. 
• Övningar ska genomföras.  
• Genom ett förebyggande arbete upptäcka eventuella risker samt följa upp 

eventuella brister för att förhindra att olyckor sker.  

Omfattning  

Varje medarbetare i Hällefors kommun har ansvar för att risker och brister som 
upptäcks i verksamheten rapporteras enligt egenkontroll.   

Se: Checklista egenkontroll brandskydd/säkerhet.  

Värdegrund och principer 

Utgångspunkten för regleringen av brandskyddet i kommunen är lagen om skydd mot 
olyckor (2003:778) och arbetsmiljölagen (1994:579).  

Övrig information 

Se även gränsdragningslista till aktuellt hyresavtal.  

Ansvar 

Kommunförvaltningen ansvarar för att följa upp att det systematiska säkerhets- och 
brandskyddsarbetet fortgår.   

Respektive verksamhetschef har ett övergripande ansvar för att det systematiska 
säkerhets- och brandskyddsarbetet i sin organisation bedrivs enligt lagkrav.  

Chefer och rektorer ansvarar för att utse brandskyddsombud inom respektive 
verksamhet. Det ska finnas dokumentation om genomförda egenkontroller eventuella 
brister och vilka som har deltagit. Brister ska rapporteras och åtgärdas enligt gällande 
rutin.  

Det systematiska brand-och säkerhetsarbetet ska årligen följas upp av 
verksamhetsansvarige för att säkerställa att egenkontroller har genomförts på varje 
verksamhet. Egenkontroller genomförs två gånger per termin av brandskyddsombuden.  



 
 

 
 
 
 

Uppföljning och utvärdering 

Kommunförvaltningen följer upp checklista egenkontroll brandskydd/säkerhet 1 gång 
per år.  Policyn följs också upp av kommunledningen varje år och revideras vid behov.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 


